

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
110	77000		213.885,03	213.885,03	285.072,55	133,28	285.072,55		285.072,55	100,00		71.187,52
170	32500											
205	32500											
205	46100	1.250.000,00		1.250.000,00	665.867,22	53,27	665.867,22		665.867,22	100,00		-584.132,78
210	38950				55,17		55,17		55,17	100,00		55,17
210	39800	45.000,00		45.000,00	8.432,78	18,74	8.432,78		8.432,78	100,00		-36.567,22
210	39910											
210	39920											
210	46100		35.303,29	35.303,29								-35.303,29
220	32900	60.000,00		60.000,00	2.051,76	3,42	2.365,00	313,24	2.051,76	100,00		-57.948,24
220	38940				4.717,83		450,89		450,89	9,56	4.266,94	4.717,83
220	42190				1.039,25		1.039,25		1.039,25	100,00		1.039,25
220	83000	72.000,00		72.000,00	19.902,45	27,64	3.830,33		3.830,33	19,25	16.072,12	-52.097,55
240	38910	100.000,00		100.000,00	14.190,38	14,19	13.215,48		13.215,48	93,13	974,90	-85.809,62
240	42000	20.000.000,00		20.000.000,00	14.235.154,63	71,18	14.235.154,63		14.235.154,63	100,00		-5.764.845,37
240	45001	425.000,00		425.000,00								-425.000,00
245	38000				915,61		915,61		915,61	100,00		915,61
245	39900	345.000,00		345.000,00	18.554,88	5,38	18.554,88		18.554,88	100,00		-326.445,12
245	52000	400.000,00		400.000,00	287.585,07	71,90	287.585,07		287.585,07	100,00		-112.414,93
250	11200	900.000,00		900.000,00	822.382,39	91,38	722.579,37	125,46	722.453,91	87,85	99.928,48	-77.617,61
250	11300	19.000.000,00		19.000.000,00	16.972.556,88	89,33	16.080.269,54	125.310,61	15.954.958,93	94,00	1.017.597,95	-2.027.443,12
250	11400	7.100.000,00		7.100.000,00	7.060.049,25	99,44	7.003.653,02		7.003.653,02	99,20	56.396,23	-39.950,75
250	11500	3.400.000,00		3.400.000,00	3.254.507,77	95,72	2.650.732,09	3.471,52	2.647.260,57	81,34	607.247,20	-145.492,23
	Suma	53.097.000,00	249.188,32	53.346.188,32	43.653.035,87	81,83	41.979.772,88	129.220,83	41.850.552,05	95,87	1.802.483,82	-9.693.152,45

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
250 11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	3.000.000,00		3.000.000,00	3.846.351,41	128,21	3.688.434,34	6.329,92	3.682.104,42	95,73	164.246,99	846.351,41
250 13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	2.882.166,29		2.882.166,29	4.128.983,10	143,26	1.212.146,48	10.151,65	1.201.994,83	29,11	2.926.988,27	1.246.816,81
250 28200	Impuestos indirectos extinguidos.				42,06		42,06		42,06	100,00		42,06
250 29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	3.300.000,00		3.300.000,00	1.830.538,74	55,47	2.009.306,31	369.351,44	1.639.954,87	89,59	190.583,87	-1.469.461,26
250 30000	Servicio de abastecimiento de agua.				17,13		17,13		17,13	100,00		17,13
250 30100	Servicio de alcantarillado.											
250 30200	Servicio de recogida y transporte RSU	5.700.000,00		5.700.000,00	5.425.629,29	95,19	45.033,73	2.554,22	42.479,51	0,78	5.383.149,78	-274.370,71
250 31200	Servicios educativos.	210.000,00		210.000,00	119.833,70	57,06	115.487,81	232,48	115.255,33	96,18	4.578,37	-90.166,30
250 32901	Otras tasas matrimonios civiles	5.000,00		5.000,00	3.919,75	78,40	4.256,00	336,25	3.919,75	100,00		-1.080,25
250 33510	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.000,00		1.000,00	1.128,80	112,88	1.128,80		1.128,80	100,00		128,80
250 33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	1.399.536,87	37,83	1.399.536,87		1.399.536,87	100,00		-2.300.463,13
250 33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	71.995,71	87,80	71.995,71		71.995,71	100,00		-10.004,29
250 33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	83.000,00		83.000,00	99.238,43	119,56	99.761,69	523,26	99.238,43	100,00		16.238,43
250 39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	40.000,00		40.000,00	27.515,78	68,79	11.049,56		11.049,56	40,16	16.466,22	-12.484,22
250 39200	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	20.000,00		20.000,00	11.249,23	56,25	11.557,64	308,41	11.249,23	100,00		-8.750,77
250 55000	De concesiones administrativas. Quioscos y Puestos Mercados.	275.000,00		275.000,00	178.143,77	64,78	139.726,71		139.726,71	78,43	38.417,06	-96.856,23
255 29000	Ing inspección: ICIO	1.000.000,00		1.000.000,00								-1.000.000,00
255 39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.				14.871,54		8.380,46		8.380,46	56,35	6.491,08	14.871,54
260 38900	Reintegros costas Recaudacion											
260 39210	Recargo ejecutivo.	20.000,00		20.000,00	19.548,95	97,74	19.715,98	167,03	19.548,95	100,00		-451,05
260 39211	Recargo de apremio.	700.000,00		700.000,00	311.072,15	44,44	311.631,38	559,23	311.072,15	100,00		-388.927,85
260 39300	Intereses de demora	498.000,00		498.000,00	161.554,20	32,44	161.803,88	249,68	161.554,20	100,00		-336.445,80
260 39902	Otros ingresos diversos.	10.000,00		10.000,00	10.115,16	101,15	10.115,16		10.115,16	100,00		115,16
300 45002	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv. Sociales	4.608.638,40		4.608.638,40	-28.325,47	-0,61	24.225,90	52.551,37	-28.325,47	100,00		-4.636.963,87
300 45006	Programa Drododepenencias. Activ. de Prevención Comunitaria		57.613,40	57.613,40								-57.613,40
	Suma	79.231.804,69	306.801,72	79.538.606,41	61.285.996,17	77,05	51.325.126,48	572.535,77	50.752.590,71	82,81	10.533.405,46	-18.252.610,24

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación		DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
Org.	Econ.												
300	45060	Convenio Contrato Programa Servicios Sociales 2025-2028		708.295,10	708.295,10								-708.295,10
300	45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración		152.880,60	152.880,60	-22.401,79	-14,65		22.401,79	-22.401,79	100,00		-175.282,39
305	42030	Administración del Estado: Ministerios											
305	45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve- Xaloc	119.172,70		119.172,70	9.931,04	8,33	9.931,04		9.931,04	100,00		-109.241,66
305	49200	Del Fondo de Cohesión.		149.110,96	149.110,96								-149.110,96
305	54900	Otras rentas de bienes inmuebles.	18.000,00		18.000,00	23.500,00	130,56	10.500,00		10.500,00	44,68	13.000,00	5.500,00
305	72000	Convenio Arru Baladre I-Ministerio											
305	75002	Convenio Arru Baladre I-GVA											
305	75080	PLAN ADHA PEAV 22-25		221.158,88	221.158,88								-221.158,88
305	78000	Particulares		1.449.265,20	1.449.265,20								-1.449.265,20
305	79200	FONDOS NEXT		8.250.933,72	8.250.933,72								-8.250.933,72
310	42090	Pacto de Estado contra la violencia de género		81.092,75	81.092,75	81.092,75	100,00	81.092,75		81.092,75	100,00		
310	45003	GV. Convenios				-1.946,82			1.946,82	-1.946,82	100,00		-1.946,82
320	45003	PLAN CORRESPONSALES				-3.876,15			3.876,15	-3.876,15	100,00		-3.876,15
320	45080	Subvención Corresponsables 2025		109.384,53	109.384,53								-109.384,53
320	45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida				89.000,00		89.000,00		89.000,00	100,00		89.000,00
360	45030	Transferencias n cumplimiento de convenios. Consultorios	80.000,00		80.000,00	44.173,35	55,22	44.173,35		44.173,35	100,00		-35.826,65
360	48900	F.V.M.P. LUCHA CONTRA EL MOSQUITO TIGRE				691,15		691,15		691,15	100,00		691,15
370	32910	Otras tasas serv. en los cementerios	400.000,00		400.000,00	239.122,30	59,78	238.217,99	684,90	237.533,09	99,34	1.589,21	-160.877,70
390	32500	Tasa expedicion documentos administrativos	30.000,00		30.000,00	14.403,00	48,01	14.403,00		14.403,00	100,00		-15.597,00
390	33100	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	400.000,00		400.000,00	382.762,46	95,69	376.399,68	2.065,89	374.333,79	97,80	8.428,67	-17.237,54
390	33500	Tasa OVP mesas y sillas	90.000,00		90.000,00	85.402,51	94,89	85.796,98	2.505,42	83.291,56	97,53	2.110,95	-4.597,49
390	33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	650,00		650,00	96,16	14,79	96,16		96,16	100,00		-553,84
390	36000	Ventas.	2.000,00		2.000,00	1.972,46	98,62	2.296,81	335,59	1.961,22	99,43	11,24	-27,54
390	39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	800.000,00		800.000,00	670.545,33	83,82	673.109,80	2.564,47	670.545,33	100,00		-129.454,67
		Suma	81.171.627,39	11.428.923,46	92.600.550,85	62.900.463,92	67,93	52.950.835,19	608.916,80	52.341.918,39	83,21	10.558.545,53	-29.700.086,93

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación		DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
Org.	Econ.												
390	39190	Otras multas y sanciones.	8.000,00		8.000,00	1.572,42	19,66	1.572,42		1.572,42	100,00		-6.427,58
390	39900	Otros ingresos diversos (eventuales)				125,00		125,00		125,00	100,00		125,00
390	45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración				20.000,00		20.000,00		20.000,00	100,00		20.000,00
400	31201	Servicios educativos especiales	230.000,00		230.000,00	166.571,06	72,42	168.566,33	1.995,27	166.571,06	100,00		-63.428,94
400	45030	Transferencias corrientes. Conservatorio	220.000,00		220.000,00								-220.000,00
400	45081	Subv.GV Actividades Extraescolares 2024/2025		25.180,79	25.180,79	50.361,59	200,00	50.361,59		50.361,59	100,00		25.180,80
400	75030	EDIFICANT	2.216.876,58	1.558.336,14	3.775.212,72	368.230,05	9,75	368.230,05		368.230,05	100,00		-3.406.982,67
410	34401	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	6.000,00		6.000,00	52.664,40	877,74	52.664,40		52.664,40	100,00		46.664,40
410	38000	Reintegro de presupuestos cerrados											
410	46102	Subv. Diputacion: Cultura		17.165,09	17.165,09	17.020,17	99,16	17.020,17		17.020,17	100,00		-144,92
420	75080	Otras transferencias de capital de la Administraci				6.294,19		6.294,19		6.294,19	100,00		6.294,19
440	31300	Servicios deportivos	1.500.000,00		1.500.000,00	746.834,38	49,79	762.275,15	15.440,77	746.834,38	100,00		-753.165,62
440	34300	P.P. Programa Alternatura	100,00		100,00								-100,00
440	45060	Otras transferencias convenio "En Moviment"		11.064,00	11.064,00								-11.064,00
440	45080	Subvención XLIII Jocs Esportius Comunitat Valenciana 24-25		10.256,00	10.256,00								-10.256,00
450	39902	Otros ingresos diversos.											
500	39610	Cuotas de urbanización.											
500	60000	Venta de solares.	3.681.700,00		3.681.700,00	1.400.000,00	38,03	1.345.000,00		1.345.000,00	96,07	55.000,00	-2.281.700,00
500	60001	Venta de solares Patrimonio Municipal del Suelo (PMS)											
505	32100	Tasa serv. Licencias Urbanisticas	160.000,00		160.000,00	87.536,66	54,71	84.985,02	255,79	84.729,23	96,79	2.807,43	-72.463,34
505	32200	Tasa serv. Licencias Ocupacion	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
505	32300	Tasa serv. urbanisticos (Otras actuaciones)	60.000,00		60.000,00	42.878,49	71,46	40.750,41	471,94	40.278,47	93,94	2.600,02	-17.121,51
505	32500	Tasa expedicion documentos administrativos				81,32		81,32		81,32	100,00		81,32
505	38920	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	1.050.000,00		1.050.000,00	297.150,98	28,30	1.627,94	2.331,06	-703,12	-0,24	297.854,10	-752.849,02
520	32902	Tasa Licencia Ambiental (ant.Tasa apertura)	70.000,00		70.000,00	52.400,14	74,86	53.722,50	2.372,36	51.350,14	98,00	1.050,00	-17.599,86
		Suma	90.734.303,97	13.050.925,48	103.785.229,45	66.210.184,77	63,80	55.924.111,68	631.783,99	55.292.327,69	83,51	10.917.857,08	-37.575.044,68

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
530	45100		20.155,44	20.155,44								-20.155,44
530	54900	31.000,00		31.000,00	26.116,65	84,25	26.116,65		26.116,65	100,00		-4.883,35
530	55500	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
530	91104											
540	53400	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
590	45100				-7.099,23			7.099,23	-7.099,23	100,00		-7.099,23
590	76100				463.103,71		463.103,71		463.103,71	100,00		463.103,71
600	42099											
600	45050	60.000,00		60.000,00	7.350,00	12,25	7.350,00		7.350,00	100,00		-52.650,00
600	45101		43.068,05	43.068,05								-43.068,05
600	45102		25.528,50	25.528,50	8.934,98	35,00	8.934,98		8.934,98	100,00		-16.593,52
600	45103		223.202,88	223.202,88	193.504,80	86,69	193.504,80		193.504,80	100,00		-29.698,08
600	45104		173.880,00	173.880,00	86.940,00	50,00	86.940,00		86.940,00	100,00		-86.940,00
600	45152				-21.072,52			21.072,52	-21.072,52	100,00		-21.072,52
600	75080		120.000,00	120.000,00								-120.000,00
620	32903	80.000,00		80.000,00	74.512,87	93,14	35.890,08		35.890,08	48,17	38.622,79	-5.487,13
620	33520	1.500,00		1.500,00								-1.500,00
620	33600	1.900.000,00		1.900.000,00	154.835,15	8,15	90.962,89	330,23	90.632,66	58,53	64.202,49	-1.745.164,85
625	55400				2.035,00		2.035,00		2.035,00	100,00		2.035,00
630	42100		337.568,64	337.568,64	337.568,64	100,00	337.568,64		337.568,64	100,00		
630	46200				124.596,51		124.596,51		124.596,51	100,00		124.596,51
630	75080				386,86		386,86		386,86	100,00		386,86
640	34400	6.000,00		6.000,00	4.895,00	81,58	4.895,00		4.895,00	100,00		-1.105,00
	Suma	93.337.803,97	13.994.328,99	107.332.132,96	67.666.793,19	63,04	57.306.396,80	660.285,97	56.646.110,83	83,71	11.020.682,36	-39.665.339,77

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
640	45102 De la Agencia Valenciana de Turismo. Arts Escèniques	120.000,00		120.000,00	118.789,50	98,99	118.789,50		118.789,50	100,00		-1.210,50
640	72000 De la Administración General del Estado.	394.576,10		394.576,10								-394.576,10
640	79200 Del Fondo de Cohesión: Fondos next generation: PSTD		1.592.573,37	1.592.573,37								-1.592.573,37
660	38000 reintegro pptos cerrados											
660	54100 Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	40.858,05	81,72					40.858,05	-9.141,95
660	61900 De otras inversiones reales. Venta de apartamento.											
690	32600 Tasa por retirada de vehículos.				161.184,15		161.297,12	112,97	161.184,15	100,00		161.184,15
690	33000 Tasa de estacionamiento de vehículos. (ORA)	120.000,00		120.000,00	79.634,21	66,36	79.634,21		79.634,21	100,00		-40.365,79
690	45100 De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidad. ATMV	139.020,00		139.020,00								-139.020,00
900	77000 PRÉSTAMO BSCH NO DISPUESTO											
900	91300 Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	5.724.660,95	3.354.981,69	9.079.642,64	4.450.000,00	49,01	4.450.000,00		4.450.000,00	100,00		-4.629.642,64
940	87000 Para gastos generales.		1.535.142,06	1.535.142,06								-1.535.142,06
940	87010 Para gastos con financiación afectada.		10.081.253,95	10.081.253,95								-10.081.253,95
	Suma	99.886.061,02	30.558.280,06	130.444.341,08	72.517.259,10	55,59	62.116.117,63	660.398,94	61.455.718,69	84,75	11.061.540,41	-57.927.081,98